aliquo magno future. a q̄bz v̄tu  
tū nāliū gōibz ad hāt. p̄u cet<sup>9</sup>  
ē grāz vt dīcēt ad sc̄p̄z dūsus.  
**E**t quo larg<sup>9</sup> & curialis es ap<sup>9</sup>  
hoīes a q̄bz nil t̄p̄is nisi fauo  
rē t̄nsitoriū & ianē. iustu ē ut  
p̄t̄ deū q̄ largissim<sup>9</sup> ē ī t̄ribuē  
do. paup̄ibz sis curial<sup>9</sup> & largus  
libēt igit̄ ex tūc videbat paup̄s  
t̄buens eis elemosinas fruct<sup>9</sup>  
**E**t lux est mercator. cāt vāssi<sup>9</sup>  
opulēcie sc̄laris **C**ū at̄ q̄dā die  
ī apotecā vbi pānos v̄debat  
circa h̄mōi staret solliat<sup>9</sup>. v̄it̄  
q̄dā paup̄ ad eū petēs elemosi  
nā amoc̄ di **C**ūqz cupiditate  
diuiciariū & mercatoris cura de  
tētus illi elemosinā denegass.  
diuina p̄spēs grā sc̄p̄z arguit  
magne rusticitatis. dīcēs. **I**n  
pro magno comite l̄ barone pau  
per ille a te postulass. certe pos  
tulātū sibi dedisses. q̄nto ḡ ma  
gis pro t̄ge t̄gū & oīm dno ill<sup>9</sup>  
facē nolūisti **C**ui<sup>9</sup> rei causa ex  
inde ī corde suo p̄posuit qd pro  
tātō dno postulā de cetero nō  
**Qualit̄ captiuat<sup>9</sup>** **I**negaret  
fuit p̄sū & de duabz visioibz q̄s  
**Q** habuit volens fieri miles  
Vodā t̄pe guerra it̄ p̄sū  
ū & assisū existēte capt<sup>9</sup> ē fr̄  
cise<sup>9</sup> cū mltis suis d̄uibus & pu  
sū captiuat<sup>9</sup>. **T**n̄ q̄a nobilis ē  
rat moribz cū militibz captiu<sup>9</sup>

54  
est positus. **L**ic autem quodam die capti-  
ui sui tunc esset. ipse qui nunc erat  
hilaris et iocundus non videbatur et  
tari. sed quodammodo iocundari propter quod  
vnde de sociis suis reprehendit cum tempore  
sanum quia sic letabat in carcere  
constitutus. Ad quem beatus f. voce viva  
respondit. Quid putis de me? Ad  
huc adorabor pro totum mundum. **C**um  
ergo vnde de militibus quibus erat adiutus  
et vnde de captivis iuriam intulisset  
et vobis omnes alii vellent illum deserere.  
solus frater. a societate non denegat  
sed et alios hortatur ad idem. **E**xplato  
autem anno et sortita pace et civitates  
procuras. frater. cum suis recaptivis  
assisus est eiusus. Post paucos ve-  
ro annos quodam nobiliter de civitate as-  
sisus militibus armis se paravit  
ut ad patriam vel horis lucis agenda  
in apuliam vadat. **Q**uo audito  
frater. cum illo ad eundem aspirat.  
et ut a quodam comite gentili nomine  
miles fiat. panos pro posse sperat  
pretiosos. deinde suo paupior di-  
vinitus. sed profusior largitate.  
**N**octe igitur quodam cum ad huiusmodi  
assumenda tota se deliberatione  
dedisset. et ad id agenda desiderio  
estuarct. visitatur a domino qui eum tempore  
glorie cupidum fastigio glorie pro visi-  
one alluat et exaltat. **C**um enim  
illa nocte dormiret apparuit  
ei quodam vorans eum ex nomine. ac du-  
res ipsum in quodam spaciosum et

amenum palacium plenum milita-  
ribus armis sed splendentibus clipeis  
ceterisque apparatibus ad murum  
procedentibus ad milicie decore spec-  
tantibus. **Q**ui cum gaudeo plimum  
quod hoc esset secum tacite miraretur.  
interrogavit cum essent huiusmodi arma  
tato splendore fulgentia et pala-  
cium sic amenum. **E**t respondit illi  
hec omnia cum palacio sua esse militum  
et suorum. **E**xpeditis itaque gaude-  
ti animo mane surrexit sceleriter  
cogitans tempus quod nodum spiritum dei ple-  
ne gustaverat. se in hoc debere  
magnifice participari. atque prosa-  
gium magne prosperitatis reputans  
visionem illam arripe deliberat in  
apuliam ut miles fieret a comite  
superdico. **T**um vero letior solito  
est effectus. ut plurius admirantibus et  
querentibus vnde sibi esset tanta leticia  
a. Runderet. **D**ico me magnum  
participem affuturum. **Q**uodam tamen  
magne curialitatis et nobili-  
tatis indicium in eo precesserat. die  
immediate precedente visionem predictam.  
quod ipsius visionis non modica  
ocasio creditur extitisse. nam quia  
idumeta sua que de novo fecerat  
sibi curiosa et curia. quidam pau-  
peri militi dederat illa die.  
**C**um ergo ita arripes iussisset usque  
spoletum ut in apuliam pergeret cepit  
aliquantulum egrotare. **S**ollia-  
tamen de suo itinere cum se sopori

dedisti. semidormiens quoniam in  
trogate ipsi quod tunc cupiebat. *audiuit.*  
*frāse* Cuius totum suum propositum eue-  
lassi. adierit ille. Cuius potest tibi  
melius facere. Dominus autem servus. Cui  
cum videret dominus. iterum dixit illi  
Cur ergo elongas pro suo domino. et pro-  
ripere pro cliente. Et fuit. *Et*  
me vis facere dominus. Reverti in tra-  
tuam inquit et dicit quod sis factus.  
Nā visionem quam videristi oportet  
te aliter intelligere. Cuius vigilans  
autem cepit de hac visione diligenter  
tissime cogitare. Et sicut in prima  
visione fuerat quasi totus ex va-  
gat pro maiori leti prosperitate  
desiderans temporalis. sic in ista colle-  
git ut se totum videret ad admittens  
et desiderans adeo diligenter quod illa  
nocte vult dormire nequit. Ma-  
ne itaque factus vult assisui everti-  
tur festinat letus et gaudens.  
quod plurimum expectans voluntate  
domini. quod sibi habet ostenderat et de sa-  
lute sua ab ipso consilium dari sibi.  
immutat quod iam mente in apuliam ire  
refusat et se voluntati diuine  
desiderat aspicere. *Quale dominus*  
*pumo* visitavit cor eius mirabili  
dulcedine. virtute cuius cepit proficere pro  
atemitu sui et omnium vanitatum  
atque per orones et elemosinas et

*amore paupertatis.*  
**P**ostquam vero assisui e-  
ratus. non pro multis dies. quam

sero a foris suis eligit in dominus.  
ut sedis voluntate sua faceret ex-  
pensas. fecit ergo tunc sumptuosam  
destruere parari sicut multoties  
fereat. Cumque effecti de domo ex-  
issent. sociique silium eius procedent cum  
tes pro ciuitate cantado. ipse por-  
tas in manu baculum quasi do-  
minus parat et ibat pro illos non  
cantado sed diligentem meditatio.  
Et ecce subito visitat a domino. ta-  
taque dulcedine explet cor eius quod  
loquere moueri poterit. nichilque  
aliud sentit laudare nisi dul-  
cedine illam valebat. quod ita ipse  
alienauerat a sensu carni quod si-  
cut ipse postea dixit. si fuisset  
tunc totus frustrati in casus. non  
potuisset se de loco mouere. Cui  
autem socii eius retro aspiciunt et vi-  
derent eum ita emotum ab ipsis.  
eurrentes ad illum territi tenu-  
erunt ipsum quasi in virum alterum iam  
mutum. Et interrogant eum dicentes  
Quid cogitasti quod non venisti  
pro nos. forsitan uxorem accipe co-  
gitasti. *Et* ille vix voce  
respondit. Verum dixistis. quia nobili-  
ore et ditiore ac pulchriorem  
sposam quam vniuersam videratis acci-  
pere cogitavi. Et derisum cum.  
Ipse vero dixit habet non a se sed inspi-  
rat a deo. Nam ipsa sponsa fuit  
vera religio quam suscepit ceteris  
nobilior ditior et pulchrior pau-

65  
tate Ab illa itaq; hora cepit mundus  
sibi vilescere et illa dicitur quod prius  
habuerat in amorem. Non tamen adhuc  
plene. quia nondum erat percipit a se  
vanitate solutus. Parum autem a secula  
et tumultu se subtrahens. stude-  
bat in interiori et corde ihesu xpo  
et margaritam quam comparat (videtur  
tunc oibus) cupiebat. oculis illu-  
soy se abscondens se quasi coti-  
die ad orationem ibat secreto. ad  
hunc ipsum virgine quodammodo plura  
dulcedine quam seipsum ipsum visitans  
ad orationem de platea et alijs locis  
publicis ipse ibat. licet vero  
dudum iam fuisset pauperum boni  
factor. ex tunc tamen firmius in corde  
suo proposuit nulli pauperi elemo-  
sinam pro domino petenti se ulterius  
denegare. sed libenter et affluenter  
solito elemosinas facere. Spiritus  
igitur quatuor pauperum ab ipso ex domo  
elemosinam postulabat. de denarijs  
providerebat illi si poterat  
Carentes vero denarijs in fulam  
vel corrigiam dabat ei ne pau-  
perem dimittet vacuum. Si vero  
de his non habebat ibat ad aliquod  
locum occultum et se camiscam exu-  
ens. illum pauperem secreto mit-  
tebat ut eam sibi tolleret pro domino.  
Emebat etiam vestimenta ad ecclesiam  
rurum ortum pertinentia et ea sacerdoti-  
bus pauperibus secreto transmittere  
bat. Cum vero pro se suo absen-  
te remanebat in domo. etiam si

solus cum matre in domo comederet  
implebat mensam panibus ac si pro  
familia pararet. Non cum dicitur  
garet a matre cur tot panes in  
mensa ponet. videtur se hoc facere  
pro elemosinis dandis pauperibus.  
eo quod proposuerat omni petenti elemo-  
sinam pro domino largiri. Matrem autem  
quia eum pro ceteris filiis diligebat.  
ipsum in talibus tolerabat. observans  
quod ab illo fiebat multum quod se his  
in corde suo ammirans. Sic enim sole-  
bat cor appone ad eundem pro soci-  
os cum vocabatur ab eis. et in tantum erat  
illoz societate illis. ut multoties  
a mensa surgeret etiam si panem come-  
disset. et linguas in afflictione preces  
propter sic inordinatum excessum. ita ne  
cor suum totum erat intentum ut pau-  
peres videret et audiret quibus elemo-  
sinas largiret. Divina igitur  
gratia sic multum. licet adhuc esset in  
seculari habitu. cupiebat esse in aliqua  
ciuitate ubi tempore cognitus propter  
panes exeret. et alius pauperis  
in sumpta mutuo accepit indueret.  
probaretque amorem dei elemosinas  
postulare. factum est autem ut tunc tempore  
thomam causa peregrinationis ac-  
cederet. Et ingrediens ecclesiam sancti pe-  
tri considerauit oblationes quorundam  
quod essent modice et ait in se. Cum  
princeps apostolorum sit magnifice ho-  
norandus. cur isti tantum paucas obla-  
tiones in ecclesia faciunt ubi corpus  
ei quiescat. Sic quod cum magis feruere

manū ad burſā poſuit. ⁊ ple  
nā denarijs traxit. coſq; p fe  
neſtrā altaris piciens tm ſe  
nū fecit qdē tā magnifica ob  
latioē oēs aſtātes plurimū ſūt  
mirati. Exiens at̄ an̄ foēs ecclē  
vbi mlti paupes aderant ad  
elemoſinas petendas. mutuo  
accep̄ ſerte pāniculos cuiuſdā  
paup̄culi hoīs ⁊ ſuos deponēs  
illos iduit. atq; ſtās ī q̄dibus  
ecclē cū alijs paup̄ibz elamo  
ſinā gallie poſtulabat. q̄a lig  
ua galilea loquebat. licet ea  
rē loq; neſaret. Poſtea vero  
exiēs dcos pāniculos ⁊ p̄rios  
ēſumēs edyt aſſiſiū. cepit  
q; orae dnm̄ ut dirigēt viā  
ſuā. nemū eī p̄debat ſuū  
ſecretū. nec vllū ī hac pte v  
tebat. ſilio niſi ſolū dei qui  
viā ei⁹ dirigēte cepat. ⁊ aliqñ  
ep̄i aſſiſy q̄a tūc t̄p̄is apud  
nullos eāt vera paup̄tas  
quā deſiderabat ſup oīa h  
mūdi volens ī ea viuē atq;  
**Qualit̄ a leproſis cep̄ Imori  
vincē ſeipſum ⁊ ſentire dulcedi  
nē in his q; pius erāt ſibi amara**  
**Q**uoniam at̄ qdā die dnm̄  
feruet oraret r̄nſū ē illi. ſc̄nā  
aſte oīa q; car̄le dilexiſti ⁊ ha  
bē deſideraſti oportet te dte  
nē ⁊ odire ſi meā vis cognoſ  
cē volūtate. Quod poſtq;  
īcepis facē q; tibi pius ſuaui